



Nota Aclaratoria No. 1
SDC/110454/121/2020
Laptops y computadoras de escritorio

A continuación, respuestas a consultas de las empresas interesadas:

Consulta No. 1.

¿Se puede ofertar con tiempo de entrega de 35 – 45 días?

Respuesta No. 1.

No, no se puede, el tiempo máximo de entrega es lo solicitado en la solicitud de cotización que es preferiblemente entrega inmediata con un máximo de 30 días calendario después de entregada la orden de compra.

Consulta No. 2.

¿Se puede ofertar ofertar por ítem?

Respuesta No. 2.

Si, se puede ofertar por ítem. Conforme al documento:

El PNUD adjudicará el contrato a:	<input type="checkbox"/> A uno o varios proveedores (se adjudicará por ítem)
-----------------------------------	--

Consulta No. 3.

¿Finger print reader quieren que se incluya o es opcional?

Respuesta No. 3.

Conforme al documento y el detalle de las especificaciones técnicas es opcional.

1 Optional Touch Fingerprint Reader,

Consulta No. 4.

Item 1 ¿Garantía de 3 años: especificar qué tipo de garantía si es básica u otro tipo de garantía?

Respuesta No.4



Para el ítem 1, la garantía es por 3 años de fabricante es decir básica.

Consulta No. 5.

Item 2 ¿Garantía de 3 años: especificar qué tipo de garantía si es básica u otro tipo de garantía?

Respuesta No.5

Para el ítem 2, la garantía es por 3 años de fabricante es decir básica.

Consulta No. 6.

Item 3 ¿Qué versión de office solicitan: ¿Gobierno o comercial?

Respuesta No.6

Para el ítem 3: Microsoft Office Pro-Plus 2019 - instalados en cada computadora, se requiere office para Gobierno (ver enmienda No. 1).

Consulta No.7.

¿De adjudicar a otro proveedor el equipo de cómputo y a nosotros el software van a querer que nosotros hagamos la instalación de dicho software?

Respuesta No.7

Si, si el ítem #3 es adjudicado a un proveedor diferente al que proporcionará las computadoras, en este caso el proveedor no debe realizar la instalación, el proyecto se hará cargo de la instalación.

Consulta No.8.

¿En relación con el ítem de las licencias, cual es total de las licencias?

Respuesta No.8

Para el ítem 3: Se requieren 20 unidades (ver enmienda No. 1).

Consulta No. 9

¿Respecto al ítem 1, "Computadora Laptop", confirmar si el procesador requerido es de 8va generación o superior, favor validar



Respuesta No.9

Validado. Para el ítem no. 1: computadora laptop, se requiere Procesador: Intel Core i7 de última generación, 8va generación o superior (ver Enmienda No. 1).

Consulta No. 10

¿Respecto al Ítem 1, "Computadora Laptop", ¿solicitamos aceptar que el tamaño de pantalla del equipo sea de 14"?

Respuesta No. 10

Si, es aceptable de 14".

Pantalla: preferiblemente de 13.3" HD Non-Touch. Opctional 14". (ver enmienda #1)

Consulta No. 11

¿Referente al Ítem 2, "Computadora de Escritorio", dado que ahora los equipos son más compactos y consumen menos recursos, se fabrican muy poco equipo tipo torre, ¿les pedimos acepten opciones de factor reducido que cumpla o supere lo requerido?

Respuesta No. 11

Si, se puede aceptar compacta.

Computadora de Escritorio: preferiblemente Mini Torre preferiblemente (ver enmienda #1.)

Consulta No. 12

¿Respecto al Ítem 2, "Computadora de escritorio", confirmar si el procesador requerido es de 8va generación o superior, ¿favor validar?

Respuesta No.12

Validado. Para el ítem no. 1: computadora laptop, se requiere Procesador: Intel Core i7 de última generación, 8va generación o superior (ver Enmienda No. 1).

Unidad de Adquisiciones PNUD en Honduras